
1 / 4

Auftragsbekanntmachung

Lieferauftrag

Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Stadt Bad Segeberg, Der Bürgermeister
Lübecker Straße 9
Bad Segeberg
23795
Deutschland
Kontaktstelle(n): Herr Stephan Hartung
Telefon:  +49 45518564705
E-Mail: stephan.hartung@badsegeberg.de 
Fax:  +49 4319886621112
NUTS-Code: DEF0D
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.bad-segeberg.de

I.2) Gemeinsame Beschaffung

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur
Verfügung unter: www.deutsche-evergabe.de
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen
Im Rahmen der elektronischen Kommunikation ist die Verwendung von Instrumenten und Vorrichtungen
erforderlich, die nicht allgemein verfügbar sind. Ein uneingeschränkter und vollständiger direkter Zugang zu
diesen Instrumenten und Vorrichtungen ist gebührenfrei möglich unter: www.deutsche-evergabe.de

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

I.5) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Mittagsverpflegung für die drei Standorte der Kindertagesstätte Christiansfelde

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
55523000

II.1.3) Art des Auftrags
Lieferauftrag

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Herstellung, Lieferung, Entsorgung der Mittagsverpflegung für die derzeit drei Standorte der Kindertagesstätte
Christiansfelde.

mailto:stephan.hartung@badsegeberg.de
www.bad-segeberg.de
www.deutsche-evergabe.de
www.deutsche-evergabe.de


2 / 4

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert
Wert ohne MwSt.: 210 000.00 EUR

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
55523000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEF0D
Hauptort der Ausführung:
An der Trave 1-3, 23795 Bad Segeberg
Christiansfelde 4, 23795 Bad Segeberg
Geschwister-Scholl-Str. 12, 23795 Bad Segeberg

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Herstellung, Lieferung, Entsorgung der Mittagsverpflegung von ca. 230 Mahlzeiten pro Tag für die derzeit drei
Standorte der Kindertagesstätte Christiansfelde.
Die Anforderungen sind dem Leistungsverzeichnis und der Aufforderung zur Abgabe eines Angebotes zu
entnehmen.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen
aufgeführt

II.2.6) Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 210 000.00 EUR

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Laufzeit in Monaten: 24
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Option der Vertragsverlängerung um weitere zwei Jahre.

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-
oder Handelsregister



3 / 4

Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen:
Nachweis über die gewerbliche Tätigkeit durch Auszug aus dem entsprechenden Berufsregister, dieser darf
nicht älter als ein Jahr sein, Nachweis Berufsgenossenschaft, schriftliche Referenzen über die Erbringung von
Leistungen in den letzten drei Jahren, die mit der zu vergebenen Leistung vergleichbar ist

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

III.1.5) Angaben zu vorbehaltenen Aufträgen

III.2) Bedingungen für den Auftrag

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags:
Erklärung der Bieter und Nachunternehmen und/oder Verleiher von Arbeitskräften zur Einhaltung §4 TTG und
den zusätzlichen Vertragsbedingugen TTG.
Erklärung zur Beachtung der ILO Kernarbeitsnormen, Erklärung der Bieter im Falle einer Bietergemeinschaft,
Erklärung im Falle der Weitergabe an Unterauftragnehmer

III.2.3) Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem
Die Bekanntmachung betrifft den Abschluss einer Rahmenvereinbarung
Rahmenvereinbarung mit einem einzigen Wirtschaftsteilnehmer

IV.1.4) Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen im Laufe der Verhandlung
bzw. des Dialogs

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 04/04/2017
Ortszeit: 10:00

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an
ausgewählte Bewerber

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 30/05/2017

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 04/04/2017
Ortszeit: 10:00



4 / 4

Ort:
Lübecker Straße 9, 23795 Bad Segeberg

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: ja
Voraussichtlicher Zeitpunkt weiterer Bekanntmachungen:
Januar 2019

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen
Die elektronische Rechnungsstellung wird akzeptiert
Die Zahlung erfolgt elektronisch

VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Vergabekammer Schleswig-Holstein beim Ministerium für Wirtschaft, Arbeit, Verkehr und Technologie
Düsternbrooker Weg 94
Kiel
24105
Deutschland
Telefon:  +49 4319884640
E-Mail: vergabekammer@wimi.landsh.de 
Fax:  +49 4319884702
Internet-Adresse:www.schlewig-holstein.de

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Schriftlich bei der Vergabekammer,
unzulässig, wenn mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht
abhelfen zu wollen, vergangen sind gemäß §160 GWB

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
30/01/2017

mailto:vergabekammer@wimi.landsh.de
www.schlewig-holstein.de

